MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 06 DE 25 DE JANEIRO DE 2023
DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 (EDITAL Nº 53/2022)

RESULTADO PRELIMINAR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28
de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; tornar público o RESULTADO
PRELIMINAR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS do Processo Seletivo para preenchimento de VAGAS
REMANESCENTES do Processo Seletivo 2023/1 (Edital nº 53/2022) para o para os CURSOS DE GRADUAÇÃO do IFMG - Campus São
João Evangelista (IFMG-SJE).

Nome Completo:
Situação da

Inscrição
Situação da Inscrição

Abner Leal Silva Deferida -

Alisson de oliveira campos Deferida -

Allícia Marillac Teixeira
Figueiredo

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Ana Paula da Silva Andrade Deferida -

André Lopes de Sousa Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

André Rocha Coelho Deferida -

Anny Catherine Monteiro
Gusmão

Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Bárbara Lemos Faria Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Bruna Gabriela de Andrade
Nascimento

Deferida -

Camila Moura Magalhães Deferida -

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/02/2023

Resultado Preliminar de Edital 1458461         SEI 23214.000173/2023-12 / pg. 1

Camilla Eduarda Rocha Souza Deferida -

Carlos Eduardo Carvalho
Medeiros

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.2.2 Histórico Escolar incompleto. Deverá apresentar todo o documento

Carolina dos Anjos Oliveira Deferida -

Cliciane Kicia Siqueira Deferida -

Cliciane Kicia Siqueira Indeferida 3.1.3 Caso o candidato realize mais de uma inscrição, será validada apenas a última
realizada.

David Metzker Gloria Mota Deferida -

Deivid Henrique Nunes da
Costa

Deferida -

Eduarda de Carvalho Salomé Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Emanuely Sophia de Assis
Rosa

Deferida -

Fabio Junior Moreira Santos Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Fabio Junior Moreira Santos Indeferida 3.1.3 Caso o candidato realize mais de uma inscrição, será validada apenas a última
realizada.

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Felipe Aparecido Santos Da
Silva

Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Gabriel Fernandes dos Santos Deferida -

Gabriel Fernandes dos Santos Indeferida 3.1.3 Caso o candidato realize mais de uma inscrição, será validada apenas a última
realizada

Gabriel Victor Gomes de
Oliveira

Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Gustavo de Sá Carvalho Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Gustavo Fernandes dos Santos Deferida -

Hendrick Ferreira Lage Deferida -

Resultado Preliminar de Edital 1458461         SEI 23214.000173/2023-12 / pg. 2

Iris Nunes Marques Deferida -

Jaqueline Gomes de Jesus Deferida -

Jéssica Santos Silva Deferida -

Julia Idiene da Silva Camara Deferida -

Karyne Evelyn Costa da Silva Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Klovis Davidson de Brito
Linhares

Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Krisley Suellen Magalhães
Mourão

Deferida -

Lara Dumont Gonçalves
Pacheco

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Lawany Morais Costa Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Lívia Gonçalves dos Santos Deferida -

Lourival de Oliveira Costa Filho Deferida -

Lucas Henrique Ferreira Alves Deferida -

Luciele Viegas Santos Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Luciele Viegas Santos Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.1.3 Caso o candidato realize mais de uma inscrição, será validada apenas a última
realizadaItem

3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Resultado Preliminar de Edital 1458461         SEI 23214.000173/2023-12 / pg. 3

Luciele Viegas Santos Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.1.3 Caso o candidato realize mais de uma inscrição, será validada apenas a última
realizada

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Lucilene Rabelo Da Silva Deferida -

Ludimila Kellen Coelho Silva Deferida -

MARIA LUIZA SWAMY DIAS
PEREIRA

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Maria Paula Soares de
Figueiredo

Deferida -

Marlon Assis Pereira Deferida -

Matheus Carvalho Lessa Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Mauricio Pereira de Jesus Deferida -

Miriam de Almeida Santos Deferida -

Moisés Martins Barroso Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Myllena Stéfanny Morais dos
Anjos

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Priscila Antônia de Almeida
Maia

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Regiane Viegas da costa
candido

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Riane Moura Souza Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Sabrina Oliveira Martins Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Resultado Preliminar de Edital 1458461         SEI 23214.000173/2023-12 / pg. 4

Samuel Carvalho Pereira Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Sofia de Pinho Tavares
Pinheiro

Deferida -

Thainá Ramos de Souza Deferida -

Tiago Lopes dos Santos Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Valquíria de Oliveira Santos Indeferida Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Vitor Vinicios Florio do
Nascimento

Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.2.2 Histórico Escolar incompleto. Deverá apresentar todo o documento

Wagner Tomaz Cecilia Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Item 3.3.3 – Redação não enviada em formulário próprio

Wandelison Alves de Souza Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

Yanny Gleide Neves Barbosa Indeferida Item 3.2.2 - Documento de Identificação não foi digitalizado/enviado integralmente (frente e
verso)

- Os candidatos com inscrições indeferidas poderão submeter novamente o documento de identificação via Formulário de Recursos
disponível no link < https://forms.gle/TUx4XXgWgh6cNbAS6>

São João Evangelista, 10 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos , Diretor(a) Geral Substituto(a), em 10/02/2023, às 14:02, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1458461 e o
código CRC 647E9260.

23214.000173/2023-12 1458461v1

Resultado Preliminar de Edital 1458461         SEI 23214.000173/2023-12 / pg. 5

	Resultado Preliminar de Edital 1458461